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Fun du sze unij ne two rzą szan sę dla osób po zo sta ją -
cych bez za trud nie nia na utwo rze nie wła snych miejsc
pra cy. Miej ski Urząd Pra cy w Lu bli nie re ali zu jąc pro jekt
„„Unia Przed się bior czych” w ra mach Pro gra mu Ope ra -
cyj ne go Ka pi tał Ludz ki, Prio ry tet VI Ry nek pra cy otwar -
ty dla wszyst kich, Dzia ła nie 6.2 Wspar cie oraz pro mo cja
przed się bior czo ści i sa mo za trud nie nia wes prze oso by
bez ro bot ne w po zy ska niu nie zbęd nych środ ków na roz -
po czę cie wła snej dzia łal no ści go spo dar czej.

– Jed nym z głów nych ele men tów roz wo ju go spo dar ki jest
przed się bior czość, a istot ne zna cze nie w po wsta wa niu no -
wych przed się biorstw sta no wi do stęp przy szłych przed się -
bior ców do wspar cia me ry to rycz ne go i fi nan so we go
przy two rze niu wła snej fir my oraz do in for ma cji o moż li wo -
ści ist nie ją ce go wspar cia – pod kre śla Ka ta rzy na Kę pa, dy -
rek tor Miej skie go Urzę du Pra cy w Lu bli nie. – Dla te go
wy cho dząc na prze ciw po trze bom na szych klien tów zde cy -
do wa li śmy się się gnąć po do dat ko we środ ki fi nan so we, któ -
re umoż li wi ły nam przy go to wa nie na du ża ska lę kam pa nii
na rzecz pro mo wa nia przed się bior czo ści.

Ce lem pro jek tu jest pro mo cja i wspar cie przed się bior -
czo ści i sa mo za trud nie nia wśród miesz kań ców wo je wódz -
twa lu bel skie go, a w szcze gól no ści miesz kań ców Lu bli na.
Pro jekt za wie ra w so bie trzy ty py dzia łań: wspar cie dla osób
za mie rza ją cych roz po cząć dzia łal ność go spo dar czą, kam -
pa nię pro mo cyj no -in for ma cyj ną pro mu ją cą przed się bior -
czość i sa mo za trud nie nie oraz upo wszech nia nie do brych
prak tyk z za kre su roz wo ju przed się bior czo ści. 

– W ra mach pro jek tu 60 osób bez ro bot nych za re je stro -
wa nych w Miej skim Urzę dzie Pra cy w Lu bli nie otrzy ma
wspar cie w po sta ci in dy wi du al ne go do radz twa biz ne so we -
go oraz szko le nia umoż li wia ją ce go zdo by cie wie dzy i umie -
jęt no ści z za kre su pro wa dze nia dzia łal no ści go spo dar czej,
z cze go 50 uczest ni ków – au to rów naj bar dziej in no wa cyj -
nych po my słów i naj lep szych biz nes pla nów otrzy ma środ -
ki na roz wój przed się bior czo ści w wy so ko ści do 18 ty. zł.

Waż ny ele men tem kształ to wa nia świa do mo ści w za kre -
sie przed się bior czo ści sta no wić bę dzie sze ro ko za kro jo na
kam pa nia pro mo cyj no -in for ma cyj na skie ro wa na do miesz -
kań ców Lu belsz czy zny. W ra mach kam pa nii po wsta nie stro -
na in ter ne to wa, na któ rej znaj dzie się spek trum wie dzy dla

osób za in te re so wa nych za gad nie nia mi zwią za ny mi z przed -
się bior czo ścią. Na por ta lu bę dzie moż na zna leźć m.in. in for -
ma cje i prak tycz ne wska zów ki jak za ło żyć wła sną fir mę,
gdzie i z ja kich źró deł moż na uzy skać wspar cie w zgro ma -
dze niu nie zbęd ne go ka pi ta łu. 

– Sa mo za trud nie nie to je den z efek tyw niej szych przy kła -
dów zwal cza nia bez ro bo cia – za pew nia kie row nik Re fe ra tu
Pro jek tów i Pro gra mów Edy ta Zwierz – Obok stro ny in ter ne -
to wej za pla no wa li śmy rów nież opra co wa nie i wy da nie dru -
kiem po rad ni ka „Va de me cum Przed się bior czo ści”. W pra sie
po ja wią się licz ne pu bli ka cje po świę co ne za gad nie niom
przed się bior czo ści. O idei sa mo za trud nie nia bę dzie moż na
się tak że do wie dzieć z emi sji spo tów ra dio wych i te le wi zyj -
nych. In for ma cje w me diach bę dą się uka zy wa ły przez ca -
ły okres re ali za cji pro jek tu. 

Miej ski Urząd Pra cy w Lu bli nie po przez re ali za cję pro -
jek tu za mie rza pro mo wać i wspie rać przed się bior cze i kre -
atyw ne po sta wy. „Unia Przed się bior czych” two rzy szan sę
na pod ję cia sa mo za trud nie nia 50 oso bom bez ro bot nym,
któ re sko rzy sta ją z do ta cji na roz wój przed się bior czo ści.
Tym spo so bem po wsta nie pięć dzie siąt no wych firm, któ re
w przy szło ści mo gą stwo rzyć ko lej ne miej sca pra cy. Oso by
za in te re so wa ne za ło że niem dzia łal no ści go spo dar czej przy -
stę pu ją ce do pro jek tu oprócz środ ków fi nan so wych na roz -
wój przed się bior czo ści otrzy ma ją rów nież wspar cie
w po sta ci in dy wi du al ne go do radz twa oraz szko le nia z za -
kre su pro wa dze nia dzia łal no ści go spo dar czej. 

– W ra mach pro jek tu upo wszech ni my do bre prak ty ki
z za kre su roz wo ju przed się bior czo ści po przez pre zen ta cje
osób, któ re od nio sły wła sny suk ces za wo do wy. Za pre zen -
tu je my fir my, któ re po wsta ły dzię ki środ kom pu blicz nym po -
cho dzą cym z Fun du szu Pra cy lub Eu ro pej skie go Fun du szu
Spo łecz ne go ja ko wzór dla in nych w wy da nym w ra mach
pro jek tu „Atla sie do brych prak tyk”. Waż ne, że by oso by bez -
ro bot ne uwie rzy ły, że ich po mysł i pu blicz ne środ ki da ją
szan sę stwo rze nia fir my efek tyw nie pro spe ru ją cej na lo kal -
nym ryn ku. Dru gim aspek tem pre zen ta cji jest wspar cie
przed się bior ców po przez bez płat ną re kla mę w wy da nej pu -
bli ka cji. 

Ob ser wa cje wła sne pra cow ni ków Miej skie go Urzę du
Pra cy w Lu bli nie oraz ba da nia so cjo lo gicz ne pt. „Go to wość
do po dej mo wa nia ak tyw nych za cho wań na ryn ku pra cy”
prze pro wa dzo ne przez M. Ła gu nę w Wyż szej Szko le Eko -
no mii i In no wa cji w Lu bli nie pod ką tem go to wo ści do po dej -
mo wa nia ak tyw nych za cho wań na ryn ku pra cy po twier dzi ły,
że jest du że za in te re so wa nie wśród osób bez ro bot nych za -
ło że niem wła snej dzia łal no ści go spo dar czej. Jed nak że oso -
by znaj du ją ce się w szcze gól nej sy tu acji na ryn ku pra cy
wy ka zu ją się nie wie dzą i oba wą przed nie zna nym, któ ra to
po wstrzy mu je ich przed re ali za cją swo ich in no wa cyj nych
po my słów biz ne so wych. Pro jekt „Unia Przed się bior czych”
wy cho dzi na prze ciw ocze ki wa niom osób bez ro bot nych, któ -
rzy po szu ku ją moż li wo ści sa mo za trud nie nia, ale brak im
wy star cza ją cej wie dzy i umie jęt no ści oraz za so bów fi nan so -
wych nie zbęd nych do re ali za cji swo ich po my słów.

– Du ża część osób pra gną cych pod jąć dzia łal ność go -
spo dar czą nie po tra fi w peł ni ko rzy stać z in stru men tów
wspar cia fi nan so we go, bądź wy ka zu je pro ble my na eta pie
for mu ło wa nia po my słu na wła sną fir mę. Dla czę ści bez ro -

bot nych za ło że nie wła snej fir my sta no wi atrak cyj ną al ter na -
ty wę w sto sun ku do po szu ki wa nia pra cy, ale nie wie dzą
od cze go za cząć – przy zna je Edy ta Zwierz z MUP w Lu bli -
nie. –Głów nym ce lem pro jek tu jest pod nie sie nie ak tyw no ści
za wo do wej osób bez ro bot nych, bu do wa nie i wspie ra nie kre -
atyw nych po staw przed się bior czych, po pu la ry za cja idei sa -
mo za trud nie nia. Istot nym ele men tem pro jek tu jest rów nież
po pu la ry za cja wie dzy na te mat do stęp no ści środ ków pu -
blicz nych, w tym środ ków po cho dzą cych z Unii Eu ro pej skiej
dla osób za mie rza ją cych pod jąć dzia łal ność go spo dar czą. 

Ka ta rzy na Kę pa, dy rek tor MUP w Lu bli nie przy zna je: –
jed nym z głów nych po wo dów zwią za nym z sa mo za trud nie -
niem jest lęk przed nie po wo dze niem za ło żo ne go
przed się wzię cia. Wpływ na to mo gą mieć m.in. brak wie dzy
na te mat w ja ki spo sób za ło żyć ta ką dzia łal ność i gdzie na -
le ży zwró cić się o uzy ska nie środ ków fi nan so wych na jej
roz po czę cie. 

„Unia Przed się bior czych” to upo wszech nie nie in for ma -
cji i do brych prak tyk, to utwier dze nie w prze ko na niu, że war -
to pra co wać na wła sny suk ces za wo do wy. Wzrost po zio mu
wie dzy na te mat przed się bior czo ści i sa mo za trud nie nia
wśród miesz kań ców woj. lu bel skie go, w tym osób bez ro bot -
nych znaj du ją cych się w szcze gól nej sy tu acji na ryn ku pra -
cy i wzmoc nie nie po zy tyw nych sko ja rzeń zwią za nych
z po sta wa mi przed się bior czy mi wpły nie na eli mi no wa nie ba -
rier psy cho lo gicz nych zwią za nych z sa mo za trud nie niem. 

BIEG

Re ali za tor: Mia sto Lu blin/Miej ski Urząd Pra cy w Lu bli -
nie In sty tu cja Po śred ni czą ca II stop nia: Wo je wódz ki
Urząd Pra cy w Lu bli nie Źró dło fi nan so wa nia pro jek tu: Eu -
ro pej ski Fun dusz Spo łecz ny

Pro jekt wpi su je się w za ło że nia i ce le Pro gra mu Ope -
ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki 2007-2013 oraz Pro gra mu Pro -
mo cji Za trud nie nia i Ak ty wi za cji Ryn ku Pra cy m. Lu blin
na la ta 2007-2013. 

Pro jekt jest re ali zo wa ny od 1 sierp nia 2009 ro ku
do 31 lip ca 2011 ro ku.

War tość: 1 566 627,00 zł.

„Oce na ryn ku pra cy 
wo je wódz twa lu bel skie go, 

Eks per ty zy”
Po ziom in ten cji, jak rów nież spre cy zo wa nych pla nów

róż ni się istot nie u ko biet i męż czyzn. Męż czyź ni są bar -
dziej zde cy do wa ni na po dej mo wa nie sa mo dziel nych
dzia łań, ma ją też więk szą ja sność co do te go, jak i gdzie
mo gą za ło żyć fir mę. W opi nii osób bez ro bot nych wśród
prze szkód w pod ję ciu de cy zji o za ło że niu fir my wy mie -
nia na jest biu ro kra cja i skom pli ko wa ne pro ce du ry zwią -
za ne z re je stra cją (5,6%), brak po my słu na wła sną
dzia łal ność (5%), nie zna jo mość prze pi sów (3,2%), nie -
wia ra we wła sne si ły (4,4%), spo strze ga nie du że go ry -
zy ka zwią za ne go z ak tyw no ścią przed się bior czą i strach
przed nie po wo dze niem (2,5%) oraz brak do świad cze -
nia w tej dzie dzi nie (2,7%). Źró dło: WSEI w Lu bli nie.

Sta ty sty ka
Na ko niec czerw ca 2009 ro ku w MUP w Lu bli nie za -

re je stro wa nych by ło 13.038 osób bez ro bot nych,
w tym 6.434 ko biet (50,00 % ogó łu). Sto pa bez ro bo cia
wy nio sła 8,3%, w woj. lu bel skim 11,6% %, zaś w kra -
ju 10,7%. Jed nym z ak tyw nych in stru men tów ryn ku pra -
cy re ali zo wa nym urząd pra cy jest udzie la nie po mo cy
oso bom bez ro bot nym w po dej mo wa niu dzia łal no ści
na wła sny ra chu nek po przez przy zna nie środ ków pu -
blicz nych na uru cho mie nie dzia łal ność go spo dar czą.
W 2007 ro ku w MUP w Lu bli nie umo wy za war to z 263
przy szły mi przed się bior ca mi, w 2008 ro ku z 429 oso ba -
mi. W 2009 ro ku do koń ca czerw ca przy zna no środ -
ki 276 oso bom.

Człowiek – najlepsza inwestycja


